
 

ХХV позачергова сесія VIII скликання
РІШЕННЯ № 639

від 19 грудня 2024 року
м. Львів

Про вшанування пам’яті 
жертв масових вбивств українців 
Надсяння, Лемківщини, 
Холмщини та Підляшшя

Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», статті 144 Конституції України, з метою вшанування пам’яті загиблих 
під час масових вбивств українців Надсяння, Лемківщини, Холмщини та 
Підляшшя у 1944-1947 роках, встановлення історичної справедливості, 
інформування широких суспільних верств про трагічні події ХХ століття; 
враховуючи висновок постійної комісії з питань культури, інформаційної 
політики та промоції, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Провести заходи з вшанування пам’яті жертв масових вбивств українців 
Надсяння, Лемківщини, Холмщини та Підляшшя у 1944-1947 роках.

2. Львівській обласній державній адміністрації (М. Козицький):
2.1. Розробити і подати до 20 січня 2025 року на погодження постійній 

комісії з питань культури, інформаційної політики та промоції обласної ради 
план заходів щодо вшанування пам’яті жертв масових вбивств українців у 1944-
1947 роках (далі – заходи).

2.2. Забезпечити фінансування заходів.
2.3. Провести широку інформаційну кампанію про масові вбивства 

українців Надсяння, Лемківщини, Холмщини та Підляшшя у 1944-1947 роках, 
залучивши ТРК «ПЕРШИЙ ЗАХІДНИЙ» та засоби масової інформації.

2.4. Сприяти в організації науково-практичних конференцій, круглих столів 
із залученням до участі науковців, науково-освітні установи.

2.5. Сприяти в організації та фінансуванні поїздок делегацій суспільно-
культурних товариств та громадськості для участі в заходах щодо вшанування 
80-их роковин масових вбивств українців Надсяння, Лемківщини, Холмщини та



2

Підляшшя у 1944-1947 роках, зокрема в села Павлокому, Гораєць, Березку, Бахів, 
Сівчину, Любачів, Сагринь, Малковичі, Пискоровичі, Модринь, Ласків та ін. 
(Республіка Польща).

3. Звернутися до Івано-Франківської, Волинської, Рівненської та 
Тернопільської обласних рад з пропозицією прийняти аналогічні рішення.

4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 
культури, інформаційної політики та промоції (С. Шеремета).

Заступник голови Юрій ХОЛОД


